L. 4,10,6

Et de haver adì 12 detto pagati a mr. don Francesco de Minotti per tanti spesi in
terra et sabionei per una lista in filza

L. 17,2

Et de haver adì 12 di aprile pagati a mr. Bernardino marengone per tante asse tol-
te a beneficio d la fabrica dell'i orfani

L. 31,18,3

Et de haver adì 14 di aprile numerati a mr. Giovanni Tola per la tintura de braza
300 de tela fatta negra

L. 6,10

Et de haver adì 1 di maggio pagati per brente 15 de vino a L. 24 per brenta et s. 15
per la portadura come per boleta

L. 19,19

Et de haver adì 1 di maggio pagati a Ambrogio di Rochi lavandaro per sua mercede
de mesi sei co inciati alli 15 di aprile et finiranno a 15 de ottobre pr. L. 57,10

Et de haver adì detto pagati a mr. Zamaria Roncato murador per sua percede come

L. 37,19,6

Et de ha er adì 1 maggio per tanti a lui in debito in questo a fol. 50 per saldo
di questa

L. 379,12,11

L. 666,16,6

fol.

fol.

52

adì ultimo marzo 1571

Sig. Annibale Golferanni de dar per tanti a lui posti in credito in questo a fol.
44 per saldo di quella partita L. 101,16,2

Et de dar a dì 16 aprile 1571 receputi dalli riscossi da mr. Nicolò Roncadelle
come per recipiat L. 50

Et de dar adì 12 aprile ricevuti dellí denari alle elemosine come per recipiat
L. 80, 2, 4

Et de dar adì 1 di maggio 1571 per denari delle elemosine hante alla festa di
Pasqua apar uno recipiat L. 368,18

Et de dar adì 1 di maggio del 1571 sono per tanti ricevuti dal rev. don Francesco
Gavardo nel saldo dei conti fatti alli 20 di aprile apar uno recipiat L. 66

L. 666,16,6

fol. 49

adì 10 aprile 1571

Mr. Rocchiamor de haver contati per D. Camillo Angleria apar instr. er d. Mercurio
Manara et in debito a mr. Galeazzo Tonsis in questo a fol. 42 L. 10

El contrascritto m.ro Andrea Tinto de haver pagati a dì 6 nov. 1571 a buon conto
L. 17,17

Et più de haver contati adì 10 maggio 1572 a mr. Gio. Mari Marescotto solicitador
qual li ha retenuto a conto del suo salario L. 11,18

fol.

adì 10 aprile 1571

Mr. Ro chishor de Rossi come herede di mad. Paola Sfondrata de dar per uno legato
apar per istr. per d. Alessandro L. 10

Mr. Andrea Tinto de dar adì 20 aprile 1571 per causa d'una ad. fatta q. Iac. Ant.
suo figliolo come apar per obbligo d'esso m.ro Andrea L. 29,15

fol. 50

adì 5 maggio 1571

Sih. Hannibale Golferanni de haver spesi in uno carrero di vino st. 18 et porta-
dura cose per boleta L. 23,9

53

Et de haver adi 7 detto pagati al sig. Alessandro Cantiano per buzoni n. 500 L. 37,10
 come per boleta

Et de haver adi 16 detto per tanti spesi in br. 81 de tela par far calzoni alli orfani come per boleta L. 32,8

Et de haver adi 22 detto spesi in sale a Milano contati a mr. Zabatta Scalvo L. 23,
 Et de haver alli 23 detto contati a mr. Rocho Superchio per il valore di tavollette sutile n. 640 et tavolotti da caneva per solar L. 145,12

Et de haver adi 25 di maggio pagati a mr. Francesco di vidalenghi per tele haute per li orfani apar in questo a fol. 47 come per boleta L. 105

Et de haver adi 7 luglio per tanti contati a mr. Sebastiano Taiapietra per uno sediaro et accomoder polongari L. 13,6

Et de haver adi detto per gionta del sale L. 0,9

Et de haver adi detto pagati al Balabene per esse per il refettorio L. 16

Et de haver adi detto alla Domenecha Petera per br. 39 tela per far linzoli L. 15,6,6

Et de haver adi detto alle detta per br. 48 tela da lenzoli al detto precio L. 18,11

Et de haver adi 12 luglio contati a mad. Barbara Mariana L. 5,19

Et de haver adi 12 detto contati a Valerio Seragno a conto della carne L. 30

Et de haver adi 12 detto alli carteri condussero prede a S. Orsola haute per elemosina dal sig. Silla Mariano L. 3,15

Et de haver adi 7 agosto contati a Valerio Seragno per carne L. 36

Et de haver adi 7 agosto e lui in debito in questo a fol. 53 L. 207,9,5
 L. 713,19,11

fol.

adi 1 maggio 1571

Sig. Annibale Golferani de dar per tanti a esso in credito in questo a fol. 48 per saldo L. 379,12,11

Et da dar adi 5 maggio ric. per elemosina come apar uno recipiat in filza L. 18,12

Et de dar adi & detto ric. rev. mr. don Hier. de Thebandi per saldo dell'i conti fatti come in sovanzer delle spese L. 46,11,3

Et de dar adi 9 di maggio ric. da mr. don Hier. de Tedaldi per conto saldato con lui apar al quinternetto L. 42,13,6

Et de dar adi 7 giugno ric. da mr. Giampolo commisso per conto saldato con lui apar al quinternetto L. 50

Et de dar adi 7 luglio ric. da Genesio per conto saldato con lui apar al quin-

ternetto

L. 31,12 54

Et de dar adì 7 luglio ric. da Francesco Caratti per fitto d'una camara a esso
in credito in questo fol. 16 L. 7,10

Et de dar adì 6 agosto ric. da Genesio per conto fatto insieme come apar in
sgr. L. 122,12

Et de dar adì 13 agosto si sono ritrovati nelle cassette adì detto L. 20,17,6
L. 714,0,2

fol. 51

adì 28 marzo 1572

Heredi di Mad. Valentina di Galarati de dar contati per il sig. Gio. Francesco
Amidani ab instr. rogato per mr. Franc. Filino L. 50

fol.

adì 15 giugno 1571

Heredi di mad. Valentina de Galarati de dar per uno legato fatto per detta mad.

come apar nel suo testamento rogato per mr. Antonio Giberto sotto il dì 9 agosto
1569 la copia del quale legato è stata data per il sudd. Giberto L. 50

adì 15 giugno 1571

Heredi di Bernardino Cingia tamborino del Castello de dar per uno legato fatto per
Francesco Durano spagnolo a Laur. sua figlia orfana come apar per il testamento ro-
gato per mr. Antonio Scalvo sotto il dì 18 marzo 1567 L. 152

Nota come nel carniero dell'istrumenti vi è un istrumento di deposito de dette
L. 152 presso il sig. Bernardino Cingia a favor di detta Laura rogato per il pred.
mr. A t. Scalvo sotto il dì 12 marzo 1568.

fol. 52

adì 30 luglio 1571

El giascr. mr. Galeazzo de haver per tanti pagati a mr. Aless. Cantiano per precio
de buzoni 1500 et condutti per uso delle orfane et le spese della condutta et per
spese de quelli che li governarono in detto 1569 L. 131,5

Adì detto pagati a mr. Francesco Anga percante per precio de br. 182 de tela compra
per uso delle orfane come per boleta L. 75,1,6

Adì detto pagati a mr. Lodovico Cicognara per precio de br. 20 de panno passo compra
per uso delle orfane come per boleta L. 22

Adì detto pagati a Giovanna Patera per precio de br. 47 tela compra per uso delle
orfane L. 18,4

Et de haver adì 17 agosto pagati a mr. Io. Stefano Ferrario per pesi doi sapone	L. 9,4	55
Et de haver adì 17 detto a Dominica Patera per br. 46 tela er lenzoli	L. 17,5,6	
Et de haver adì 29 agosto 1571 contati a Pietro Maria Codega per valor de pesi cinque olio d'oliva	L. 29,8	
Et de haver adì 28 agosto contati a mr. Agustino stringarolo per due songe di legno di rovere	L. 32	
Et de haver adì 12 de sett. per mozza il calcina et spesa de cavalanti fachini et sachì	L. 36,1	
Et de haver adì 12 detto pagati alli Magn. Regenti ad rationem reddendam	L. 200	
Et de haver adì 18 sett. per pesi cinque de olio sino del mese di luglio come per boleta in filza	L. 31,5	
Et de haver adì detto pagati a mr. Inceno Piazzano per br. 8 de panno basso come apar boleta	L. 9,4	
Et de haver adì 17 agosto per fassine 1400 come per boleta	L. 34,1,6	
Et de haver adì 25 sett. contati a mr. Ottaviano Persichio per il precio de bonaze doi de uva come per boleta	L. 131,1,6	
Et de haver adì 20 sett. contati a mr. Olivario Piovano per il valore de sachì cinque de vezada	L. 70,17,6	
Et de haver adì 26 sett. contati al Superchio per incastri et per valore de una cidrelta	L. 8,15	
Et de haver adì 26 sett. per tanti a esso in debito in questo in fol. 55 L. 554,2	L. 1416,10,6	

fol.

1571

D. Galeazzo Tonsis thes. de li orfani deve dare per tanti posti in suo credito in fol. 42 per saldo de sua pertita	L. 716,10,6
Et de dar adì 12 seti. ric. dalte Sig. Partenia Mainolda	L. 700
	L. 1416,10,6

fol. 53

adì 7 agosto 1571

Sig. Annibale de fronte de haver contatia mr Hieronimo de Bianchi ferraro per saldo di feramenti hauto	L. 9,3
Et de haver adì 17 di agosto pagati a mr. Lodovico Cicognara per br. 25 de tela per calzoni et per 10 sugamani	L. 13,10
Et de haver adì 17 detto per errore d'ulicato	

Et de haver adì 17 detto per errore duplicato una partita sotto il dì 9 di maggio
come in questo fol. 50 L. 40,11,3

Et de haver adì 12 sett. pagati a Lazaro sartor per br. 50 de tela apar boleta
in filza L. 18,11,3

Et de haver adì 12 detto pagati a mr. Venturino ferraro per saldo de feramenti
L. 13,4

Et de haver adì 18 sett. pagati a mr. Iosepho Pontesano marengone per sue opere

a far la porta tavole finestre et uscii . L. 32

Et de haver adì 17 agosto pagati a mr. Hier? de Bianchi ferraro et a mr. Ludovico
Cicognara per tele L. 37,18,6

Et de haver adì 26 sett. pagati a mr. Antonio Botto per valore di pezze doi bi-
setto L. 85,8

Et de haver adì 26 sett. pagati a mr. Petro Maria Codega per valore di pesi cinque
que de oleo L. 28,15

Et de haver adì 1 di ottobre 1571 contati a mr. Iosepho Pontesano marengone a
conto de li telari da fenestre L. 20

Et de haver adì 3 de ottobre a mr. Bernardino de Ferrari per br. 76,10 asse et
uno mazzo de maderi L. 6,9

Et de haver adì 9 de ottobre contati a Antonio legnarolo per suplemento de legna
cioé de buzoni L. 20

Et de haver adì 9 di ottobre contati a Filippo Barbarino per songe 3 di legna
dolce L. 29,5

Et de haver adì 13 de ottobre contati a mr. Iosepho Pontesano marengone a conto
de opere per li telari L. 18

Et de haver adì 13 detto contati a mr. Hieronimo ferraro di Bianchi per polonga-
rini de fenestra catenazi et chiavadure L. 14,4

Et de haver adì 13 de ottobre a lui in debito in questo a fol. 56 L. 158,19,11
L. 545,18,11

fol.

adì 7 agosto 1571

Sig. Annibale Golferani tesorero de dar per tanti a esso posti in credito in
questo a fol. 50 L. 207,9,5

Et de dar adì 12 di sett. 1571 ric. da mr. Paolo Brunello a lui in credito in
questo fol. 18 apar recipiat L. 60

Et de dar adì 26 sett. pagati per d. Galeazzo Tonsis in mano del sig. Annibale
Golferani

Et de dar adi 8 ottobre ric. dai sig. cavagliere Iacomo Offredi

L. 60

57

Et de dar adi 8 ottobre ric. da Genesio Cenmesso per le elemosine saldato

L. 28,9,8

L. 345,18,11

fol. 54

adi 4 marzo 1571 ab incarn.

Heredi del contradetto d. Hieronimo Sforzesco de dar contati a mezz'ora per scodo
apar recipiat per mr. Galeazzo Tonsi

L. 50

D. Bernardino de Lauda de havere per sua provisione quale comincia adi 11 sett.
1572 cioé per fare il cangilerio et solicitatore di lite di questo ospitale et di
S. Orsola di achordio cum esso in L. 50 ogni anno

L. 50

Il sopraccr. mr. Bernardino ha servito solamente mesi 4 e mezzo.

fol.

1571

Heredi di D. Hieronimo Sforzesco de dar per uno legato fatto nel testamento del detto
Hieronimo rogato per d. Iosepho Felino adi 22 di luglio 1571 scudi 50 d'oro quali
doveranno esser pagati a 4 d'agosto 1572 et più doveranno etiam pagare altri scudi
50 d'oro alle orfane al vedovo tempo co e si contiene in detto testamento, una fo-
de del quale legato è in casa, sono in tutto

L. 100

D. Bernardino di _____ de dar pagati a un per boleta al sig. Gofferino sono per
il salario di mesi 4 inco i certi date qui e incontro et limiti per tutto gennaio
1572

L. 18,15

fol. 55

1571

Il contrascr. mr. Galeazzo de haver adi 4 ottobre pagati a mr. Domenico Nazaro
per prezzo di st. 15 formaso compro come per boleta

L. 104,11

Et a di 7 nov. pagati a mad. Maddalena Caravaglia per precio de songe 4 e mezzo
legna di salice come per boleta

L. 49,10

Et a di 19 detto alla sig. Caterina Ponzana per prezzo di sta. 6 e mezzo fava

et st. 10 noci come per boleta

L. 60

58

Et a di 29 detto a mr. Achielie coloraro per prezzo de due colle compre da lui
per uso delle orfane come per boleta

L. 21

Adi detto alla moglie del già mr. Bernardino Cozzaro per prezzo di doi cozzi
come per boleta

L. 9,16

Adi detto a mr. I como Picenardo scarparo per prezzo de para XI scarpe de donna
et altre

L. 18,13

Et de haver adi 7 dic. 1571 contati al sig. Gioanni Vidone per compito pagamento
delli panni compri per vestire delli orfani et orfane come per boleta L. 400

Et de haver adi 7 dic. contati a r. Iosepho marengone per il precio di songe
4 legna di rovere

L. 64

Et de haver adi 12 dic. contati a mr. Zamaria Ogichino per pesi 8 di olio
d'oliva

L. 53,9

Et de haver adi detto contati a mr. Francesco Derrari per songhe 4 legna
d'opio

L. 83

Et de haver adi 18 dic. 1571 contati per il valor di st. 6 segala numerati a
tefano fachino

L. 24

Et de haver adi 19 di genaro 1571 contati per dar a Lorenzo del Conte legnaro
a conto di legna incaparata duc. venti d'oro d'Italia

L. 119

Et più de haver adi 19 genaro per valuta de uno bove come aper per boleta
L. 74,7

Et de haver adi 24 di genaro per tanti a lui in debito in questo fol. 59

L. 56,19,6

L. 1138,1

fol.

di 26 setti. 1571

Mr. Galeazzo Tonsis de der per tanti a esso posti in credito in questo fol. 52
per saldo di quella partita

L. 554,2

Et adi 7 dic. 1571 al sig. Giovanni pel livello perpetuo che egli è obligato paga-

alle orfane

L. 345

Et de dar adi 6 dic. ric. dalla sig. Partenia Galarata mainolda aper per il
recipiat

L. 181,2

Et de dar adi 19 di genaro ric. da la madre regente de le orfane per elemosine

L. 42,8 59

Et de dar adì 24 genaro 1571 ric. da mr. Biocatto di Anselmi per salario di

Vicenza orfana L. 9 et più per una elemosina segreta L. 6,9 L. 15,9
L. 11,8,1

fol. 56

dic. 1571

El contrascr. sig. Annibale de haver adì 7 nov. per tanti pagati a mr. Ant. Lodi per prezio de una boanazza d'uve come per boleta sotto il 25 sett. p.p. L. 75

Et adì 20 detto pagati al sig. Giovanni Vidone a conto del precio de br.

494 panno basso parte de quali é sta compro per uso dell'i orfani, il resto per le orfane L. 80

Et de haver fu adì 6 nov. contati a mr. Ambroso Rocha lavandaro come per boleta L. 57,10

Et de haver fu adì 6 detto contati al Commesso per comprar del pane come

boleta L. 11

Et de haber adì 6 detto contati a mr Valerio becero per saldo de carne hauta da 1 agosto 1571 fino a 27 di ottobre L. 54

Et de haver adì 20 di nov. contati a Francesco Camolo per songe tre di legna di opio come per boleta L. 54

Et de haver adì 22 di nov. contati a mr. Francesco Marengone ter una tavola di albara et banzole L. 5,3

Et de haver adì 22 de nov. 1571 contati al sig. Gioen Vidone a conto del panno per vestir dell'i orfani L. 67,3,6

Et de haver adì 29 de nov. 1571 contati a Batista Zanino per valore di stira 15 milio et stara 9 fasoli L. 66

Et de haver adì 29 nov. 1571 contati a mr. Iosepho Pontesani matengone per fature L. 22,7,9

Et de haver adì 6 dic. 1571 contati a mr. Iacominio scarparo per para 31 di scarpe hauti per gli orfani L. 41,7

Et de haver adì 7 di dic. contati a mr. Gioanmaria Parescotto come per boleta apar L. 6,3

Et de haver adì 2 genaro contati a Zammaria Ochino per pesi 4 d'olio di oliva L. 26,12

Et de haver adì 2 genaro a esso in debito nel presente libro in fol. 58 L. 392,2,10 L. 958,9,1

fol.

60

adì 13 ottobre 1571

Sig. Annibale Golferammi tesorero de dar per tanti a esso in credito in questo in
fol. 53 in saldo di quella L. 158,19,11

Et de dar adì 29 nov. 1571 receputi parte dal Compresso et parte da mr. Andrea
botero, et scudi 16 d'oro et due mozanighi per valore di tanto bissetto venduto

L. 337,4,3

Et de dar adì 5 dic. rec. da mr. Gio. Paolo Compresso per saldo fatto con lui de
denari di elemosine come apar il recipiat L. 81,8,1

Et de dar adì 2 di genaro da li heredi di mad. Margaritta Rufina contati per mr.
Franc. Galisso L. 40

Et de dar adì 12 di genaro 1571 rec. da Paolo Brubello come in questo fol. 18
per il recipiat L. 200

Et de dar adì 12 de genaro 1571 da Francesco Caratto contati per Catarinaficia
hora fittabile apar recipiat L. 7

Et de dar adì 12 detto rec. da mr. Gio. Paolo Compresso L. 123,16,10
L. 958,9,1

fol. 57

15 marzo 1571 ab incarn.

Heredi di mr. Gabriele Malagrazzo de haver contati a nome di mr. Vincenzo Malagrazzo come herede apar mia poliza numereti per mano di mr. Ongaretti di Ongaretti
L. 50

Et adì 24 maggio 1572 de haver contati per me Vincenzo soprascr. in saldo del
contrascr. debito come apar per istr. di fine rogato per d. Cesare Donelli adì
et anno med. L. 50

fol.

Heredi del mr. Gabriele Malgavaccio per uno legato fatto nel suo testamento rogato
per d. Oracio Marcarino notaro di Cremona adì 25 dic. 1567 subito dopo la morte
del testator - ~~Giuseppe~~ L. 100

D. Gioan Battista Remondo de la visinanza de S. Lucia ha fatto il suo ultimo testa-
mento adì 17 nov. 1571 rogato per d. Orlando Triaseno nel quale lascia

mento adi 17 nov. 1571 rogato per d.^r. Orlando Trisengo nel quale lascia suoi heredi

mr. Camillo et mad. Claudia suoi figlioli con patto che morendo senza figlioli maschi succeda li orfani de la Misericordia

fol. 58

adi 2 genaro 1571

Sig. Annibale Golferammi de haver contati alli heredi di mr. Bernardino Cozazaro per cozzi sei

L. 22,16

Et de haver adi 9 genaro contati a mr. Guerero de Gino formagiaro L. 90

Et de haver adi 12 contati a mr. Hieronimo Arighino per br. 15 pan o biancho per li orfani, et più per br. 120 di tela pagati al Cicognara, et più a mr. Bernardo lignanaro,

et più a mr. Iosepho Ferro per chiavadure de le bussole, et più a mr. Iosepho Pontesano marengone per sue fatiche a far uscii et letere, et più a mr. Bernardino marengone per br. 25 d assi de telari delle finestre, et più a mr. Marino cirugichò per avanzo de le sue fatiche, come per boleta L. 134,10,3

Et de haver adi 16 genaro contati a d. Giannaria Marescotto per sua mercede L. 10,15

Et de haver per tanti a lui in debito in questo in fol. 60 per saldo di questa

L. 134,6,7

L. 392,7,10

fol.

adi 2 genaro 1571

Sig. Annibale Golferammi de dar per tanti a esso in credito nel presente fol. 56

per saldo di quella partita

L. 392,2,10

L. 392,7,10

fol. 59

adi 17 febraro 1571

Mr Galeazzo Tonsis de haver pagati a mr. Francesco di Laurenci murator per opere fatte di più a S. Orsola L. 89

Et de haver adi 27 febraro a mr. Zammaria Oghino per pesi 4 de olio de oliva L. 29

Et de haver adi detto per st. 10 vino con la portadura

L. 17,5

Et de haver adi detto contati a mr. Cristoforo marengone per solari et telari

fatti a S. Orsola

L. 17 62

Et de haver adì detto alli careteri per la terra de la sepoltura	L. 21,10
Et de haver adì detto per tanti contati a mr. Lartir Sabioneta a bon conto de la pictura de la chiesa	L. 24
Et de haver adì detto per buzoni 200 con la condutta	L. 20,8
Et de haver adì detto a mr. Filippo Ambrosino per songe 2 legna d'opio con la condutta	L. 42,4
Et de haver fu adì 19 de febraro pagati a mr. Francesco de Laurenti purator per haver refatto la chiesa di S. Orsola	L. 186
Et de haver adì 4 marzo contati al sig. Gio. Batta Barbove per caparra de buzoni miara 6	L. 228
Et de haver adì 5 pe r tanti spesi in fichi a L. 3,10 per peso	L. 11,4
Et de haver adì 5 detto contati a mr. Iosepho Fontesano marencone per sue opere fatte in S. Orsola a far uscii finestre	L. 30,8
Et de haver adì 5 detto per tanti contati per pesi 3 di sapone	L. 15,18
Et de haver adì 5 detto contati a Marco del sig. Mainoldo per carne apar una lista in filza	L. 24,9,6
Et de haver adì detto contati a mr. Rocchio Superchio per favelette 1480	L. 20,14
Et de haver adì detto contati a frate Stefano per le vedriate	L. 24
Et de haver contati a mr. Martire Sabioneta a conto de le picture	L. 24
Et de haver adì detto contati a mr. Zanmario Marescotto	L. 12
Et de haver adì 15 marzo a lui in debito fol. 61	<u>L. 72,13</u>
	L. 909,13,6

fol.

adì 24 genaro 1571

Mr Galeazzo Toasis de dar per tanti a lui in credito in questo in fol. 56 per saldo di quella	L. 56,19,6
Et de dar adì 31 genaro 1571 per tanti ric. per una pelle di bove, et per il valore suo peso	L. 27,14
Et de dar adì 8 febraro 1571 ric. da li heredi di Antonio Maria di Brazzi brentador apar in questo a fol. 14	L. 24
Et de dar adì 10 febraro ric. per elemosina dalla Magn. Comunità di Cremona per elemosina	L. 30
Et de dar adì 20 febraro ric. da li heredi del sig. Conte Pietro Granello a conto di un legato	L. 287,10
Et de dar adì 4 di marzo receputi dalli heredi del Sig. Pieronimo Sforzosi	

contati per il sig. cavagliero Paterno L. 297,10
 Et de dar fu adi 26 di genaro si hebeno dalli SS. Regenti del hospital grande
 di Cremona per accomodar la chiesa L. 186

 L. 909,13,6

fol. 60

adi 31 genaro 1571

Sig. Annibale da fronte de haver per tanti posti in debito a mr. Galeazo Tonsis
 la contronotata partita qual si era posta in error al presente partito L. 27,14
 Et de haver adi 15 febraro per pesi sei de olio de oliva al sig. Francesco
 Trelio apar boleta L. 34,10
 Et de haver adi 21 febraro contati a don Lodovico Cicognara per br. 216 tela
 L. 86,14
 Et de haver adi 15 marzo contati a mr. Valerio Seragno becharo per saldo L. 73,17
 Et de haver adi 31 marzo per brente 4 di vino come appare boletta L. 13
 Et de haver adi 31 marzo pagati a mr. Lodovico Cicognara per br. 91 tela per
 camise L. 36,8
 Et de haver adi 2 aprile pagati a Elisabetta di per fitto della casa scosso
 da Cesar Donara L. 11
 Et de haver adi 2 apr le contati a mr. Galeazo Tonsis per restituzione di una bo-
 letta che si hebbe ad rationem reddendam L. 200
 Et de haver adi 29 aprile contati a Battista brentader per st. 12 de vino et porta-
 dura L. 16,16
 Et de dar adi 29 detto per dui pesi de olio de oliva computato la portadura L. 14,2
 Et de dar adi 29 detto per tanti a esso in debito a lui in questo a fol. 62
 L. 593,11,
 L. 1108,2,3

fol.

adi 23 gen ro 1571

Sig. Annibale Golferanni de dar per tanti a esso in credito nel presente libro
 per saldo a fol. 58 L. 134,6,7
 Et de dar adi 31 di genaro 1571 ric. er una pelle di bove venduta a L. 4 il peso
 detrahendo de terra L. 5 per tutta la somma del peso et più pesi 3 L. 8 di sevo
 a L. 3,16 per peso L. 27,14
 Et de dar adi 31 genaro ric. per elemosine et altri come appare il recipiat
 L. 121,9,9

Et de dar adì 14 marzo ric. da li heredi di mr. Gabriele Malagavazzo contati per il sig. Ongaretto degli Ongaretti	L. 50
Et de dar adì 22 marzo ric. dal Padre Inquisitor di S. Dominico come spar recipiat	L. 5,19
Et de dar adì 22 marzo ric. dal sig. Iacobo Rabolini parmegiano per elemosina spar recipiat	L. 68,8
Et de dar adì 28 marzo ric. dalli heredi di Mad. Valentina de Galarani	L. 50
Et de dar adì 2 di aprile de mr. Gio. Paolo Comessio spar recipiat	L. 158,16,6
Et de dar adì 2 de aprile ric. dal sudd. Comessio per tanti hauti per elemosine et lavorerio di febraro	L. 96,0,8
Et de dar adì detto ric. da Ceser Donara per fitto d'una casa a S. Luca postoli in credito a questo fol. 37 sotto il 29 febraro	L. 11
Et de dar ric. da mr. Inciso de Botti a conto di cassise di bombaso et de lona vendute	L. 34,0,9
Et de dar ric. per elemosine spar recipiat nelle cassette come si contiene in squarzo	L. 7,10
Et de dar adì 9 aprile contati a lui per denari a la cerca de la settimana sesta	L. 200
Et de dar adì 29 aprile ric. da mr. Gio. Paolo commesso	L. 142,10,9
	L. 1108,2,3

fol. 61

adì 5 marzo 1571

Et de haver adì 10 marzo contati a mr. Bernardino ferraro spar in bolletto de maior somma	L. 80
Et de haver contati a mr. Battista ferraro per filo di rame per le ringhie et picture	L. 14
Et de haver contati a mr. Bernardino morengone come per bolletto in maggior somma	L. 36,15
Et de haver adì 24 marzo contati a mr. Martir Sabioneta per saldo de la pictura del volto di S. Orsola	L. 24
Et de haver adì 26 marzo 1572 contati a mr. Lodovico Cicognara per br. 197 tela per linzoli	L. 78,16
Et de haver adì 26 marzo contati a mr. Dominico Alberto per br. 60 canivazo per le orfanè	L. 20,5
Et de haver adì 5 aprile contati a mr. Hieronimo de Bianchi ferraro per fermenti per S. Orsola	L. 12
Et de haver adì 9 aprile per botiro pesi 5	L. 21,5

Et de haver adì 19 di aprile per br. 49 di tela contati a Caterina Paterno

L. 18,7,65

Et de haver adì 2 di maggio pagati al sig. Gio. Franc. Amidani per la lettera
di Spagna L. 36,16,6

Et de haver per tanti a esso in debito in questo fol. 63

L. 688,2

L. 1030,7

fol.

adì 15 marzo 1571

Mr. Galeazo Tonsis tesorere de le orfane de dar per tanti a lui in credito in
questo fol. 59 L. 72,13

Et de dar adì 2 parile 1572 ric. dal sig. Annibale Golferanni cope apar recipiat
L. 200

Et de dar adì 9 aprile ric. per elemosine de la cerca fatta la settimana sancta
apar il recipiat L. 89,15,10

Et de dar adì 9 aprile ric. per elemosine delle cassette L. 32,17

Et de dar adì 29 aprile ric. per elemosine de la cerca de la settimana sancta
L. 68,17

Et de dar adì 29 aprile ric. da mr. Rafeale Bersano a conto d'una condannatione
de una orfane L. 93,3

Et de dar adì 29 aprile ric. dalla Madre Regente de le orfane come apar recipiat
L. 21,2,3

Et de dar adì 30 aprile ric. dalla Madre Regente delle orfane co e apar il recipiat
L. 53 18,9
L. 1030,7

fol. 62

adì 29 aprile 1572

El contrascr. D. Annibal de haver per tanti contati a Baptista brentador per precio
de st. 12 de vino et per sua mercede et adì anted. per pesi doi de olio de oliva
L. 31,8

Et più de haver adì 12 maggio contati a Bernardo Nason per precio de br. 96 de tela
per li orfani L. 19,11,6

Et più de haver adì 12 maggio a Bernardo Nasone per br. di tela a s. 7,9 il
bracio L. 17,11

Et de haver adì 12 maggio pagati a Baptista Bersano per precio de st. 17 di vino
L. 34,2,6

Et de haver adì 21 maggio a Bernardo di Guarneri per br. 94 di tela per li orfani

L. 36,8,6

Et adì 2 zugno contati a d. Ambrosio di Rochi lavandaro a conto del suo salario

L. 55,2,9

Et adì 29 maggio contati a Bernardo Guarniero per conto di br. 74 de tela L. 28,13,6

Et adì 1 zugno a mr. Gio. Maria Marescotto a conto del suo salario come apar in questo in fol. 64

L. 11,18

Et adì 2 zugno a mr. Zuan Zola per la tintura di br. 203 di tela azura tinta in negro

L. 10

Et adì 2 zugno a d. Valerio Seragno per saldo de la carne hauta il mese di aprile et maggio per li orphani

L. 48,6

Et adì 3 zugno de haver contati al soprascr. mr Ambrosio di Rochinper compita satisfactione de sei mesi che finiranno alli 15 di ottobre pr. che viene L. 37,9,3

Et adì 4 zugno contati a mr. Francesco Vidalegho per il precio di br. 203 di tela azura

L. 113,18,6

Et adì 9 zugno contati a Marcantonio da Sabioneta per precio de brente 3 di vino

L. 15,18

Et adì 11 zugno contati a mr. Raphael di Vecchi per precio di fassine 984 per li orphani

L. 1791,6

Et adì 21 zugno per tanti contati a Lorenzo mercante de legna per parte de pagamenti de songe de legna d'opio

L. 57

Et de haver per tanti posti in debito a lui in questo in fol. 65

L. 312,12,9

L. 847,0,3

fol.

adì 29 aprile 1572

Sig. Ambibale Golferammi de dar per tanti a esso in credito in questo e fol. 60

L. 593,11,3

Et de dar adì 6 maggio per tanti receputi dal rev. Padre Iulio de Ferrari inquisitore per una condannatione de uno heretico ha hauto per la parte di putti

L. 52,10

Et de dar adì 24 maggio per tanti receputi da d. Vincentio Malagavacio per compita satisfactione del legato del% qu. d. Gabriel suo padre

L. 50

Et de dar adì 1 zugno per tanti receputi da d. Andrea botero per una condannatione per suo figlio

L. 11,18

Et de dar adì 1 zugno per tanti receputi da Genesio Commissio per elemosine et per il Laurentio per il mese di magio

L. 39,1

Et de dar adì 3 zugno oer tanti receputi da d. Nicold Ronchadello contati per il

sig. Francesco per il legato del 1571

L. 100

67

L. 847, 0, 3

fol. 63

adì 10 maggio 1572

Dno Galeaz Tonsis de haver per tanti contati e Iuliano Rajia per st. 17 di vino
per li orphani computato la mercede de li brentadori

L. 36,16,6

Adì 23 magio de haver per tanti contati a Dominicha Patera per br. 45 di tela

L. 17,1,3

Adì 28 magio per tanti contati a d. Dominicho Alfano per pesi doi olio de oliva

L. 11,4

Adì 28 magio per tanti contati a S. Io. Battia Fagnino per fassini 470 L. 11,10

Adì 29 magio contati a Dominicha Patera per il precio de br. 40 de tela L. 15,3,3

Adì ultimo magio contati a mr. Nazaro di Nazari per il precio di brente 16 di
vino et alli brentadoti che hanno servito

L. 55

Adì 10 zugno contati a mr. Raphaele de Vechi per precio di fassini 1025 per li
orphani

L. 17,16,9

Adì 11 zugno contati a Bernardo Guarnerio per precio di br. 47 di tela per li
orphani

L. 18,4

Adì 7 iulio contati a d. Iosepho Giesia parolaro per una pignata baratata et stagna-
tura de un parolo et pignatta

L. 5,7

Adì 15 iulio contati a mr. Hannibal Ponzon per br. 20 di panno basso beretino per
repezar per le orphane

L. 27

Adì 21 iulio contati a mr. Godieno Bordigallo per braza 107 de canepo per far
paiarizzi per li orphani

L. 37,9

Adì 5 di agosto contati a Augustin del Ponte oliario per pesi 2 de olio de oliva

L. 14,12

Adì 14 di agosto contati al Zoia benzaro per precio de carne hauto per tutto il
mese de zugno et iulio come appare per saldo fatto

L. 39,16,6

Adì 18 di agosto contato a sig. Gio. Antonio di Sforzosi per il resto de precio
di buzoni hauti per dette orphane

L. 108

Et de haver in debito

L. 989,17,8

L. 1404,14,9

fol.

adi 2 maggio 1572

68

Mr Galeazzo Tonsis tesorero de le orfane de dar per tanti a esso in credito in
questo a fol. 61 L. 688,2

Et de dar per tanti receputi per una elemosina fatta per il rev. P. Inquisitor
di s. Dominicho come appar per percipiat dato in sua parte L. 53,7,6

Et adi 28 maggio per tanti receputi dal magn. Conte Rolando Granello a bon
conto del legato del qu. Pietro suo figlio L. 100,5

Et adi 1 zugno per tanti receputi da la Madre de le orfane per tanti avanzati
il mese di magio L. 46,12

Et adi 2 luio per tanti receputi da la madre soprascr. per tanti del mese di zu-
gno di lavoreri et elemosine L. 51

Et adi 15 luio oer tanti receputi per una elemosina secreta L. 11,8

Et adi 30 luio per tanti receputi dal sig. Antonio Strada quali ha receputi da
mons. Alessandro Scinchinello per una elemosina qual esso mons. dice haver hauto
da un gentilhommo L. 150

Et adp ultimo luio per tanti receputi da la madre de S. Orsola per il conto fatt
del mese di luio presente L. 64,6,3

Et adi 12 di agosto per tanti receputi da il magn. Conte Rolando Granello per
conto del legato del magn. sig. Conte suo figliolo L. 100

Et adi 14 di agosto 1572 per tanti receputi da mr. Pavolo Brunello per il lega-
to del sig. Lodovico Piovano come appar nel libro detto a fol. 18 L. 200

Et adi 14 di agosto 1572 per tanti receputi da D. Raphaele Bersano a bon
conto d'una certa condanna et ciò a favore d'una Dominica di Pegorari L. 39,14
L. 1404,14,1

fol. 64

adi 1 zugno 1572

Controscr. Catherina de haver per tanti pagati a conto del contrascr. fitto L. 7,4

La contrascr. de haver contato a noi a bon conto del fitto de la casa adi 20
marzo 1572 L. 9

De haver contati al sig. Io. Antonio Carbo contati per mr. Benedetto della Riche
adi 21 dic. 1573 per il compito pagamento de detti doi anni L. 13,16

Item la controscr. de haver numerati a mi Gio. Battista Siondrato adi 6 zugno per
el fitto de la casa et per sei mesi quali comincia adi 1 magio p.p. 1564 L. 6,7

Item per dineri spesi per lei in ditta casa fatti boni alla presentia del
sig. Conte Granello et del sig. Gio. Giorgio datto Regenti L. 1,3

Item contati per la soprascr. Catherina per conto del fitto delli 6 mesi co-
L. 5,5

minciati il 1 di nov. p.p.

L. 5,5 (O)

Et adì 11 aprile 1575 fatti boni a lei per rodar una stretta sedille e far uno telaro alla fenestre et altre spese

L. 2,5

Dno Gio. Maria Marescotto de haver per suo salario per soleclar le cause del loco a conto de scuti sei d'argento come apar in questo a fol. 36 et comincia detto salario adì 1 febbr. 1571 ab incarn.

L. 34,10

fol.

Caterina Fizia de dar per una camera et sofitta a lei afittata qual stasi nella vicinanza di S. Giorgio a ragion di L. 15 l'anno pagando il fitto di sei mesi in sei mesi anticipatamente et comincia il 1 di magio 1572

L. 15

Item de dar per il fitto de l'anno 1573 che finitò a calende di magio 1574 L. 15

Catelia Fizia de dare per el fitto de la casa l'anno 1574

L. 15

L. 45

La sopraser. camera è sta afittata a Orsina de Martini l'anno 1575 come in questo a fol. 108

adì 1 zugno 1572

Dno Gio. Marescotto de dar per tanti receputi da mr. Andrea botero per debito de una condannatione verso il loco come in questo in fol. 49

L. 11,18

Nota che il sopraser. mr. Gio. Maria si è licentiatu adì 12 sett. 1572

fol. 65

adì 7 luio 1572

Sig. Annibale contraser. de haver per tanti contati a mr. Valerio Seragno per saldo di cerne hauta il mese di zugno p.p.

L. 33

Et de haver per tanti contati adì luio a mr. Guerero Bordigallo per br. 40 di canevo

L. 13,10,4

Et de haver adì 15 luio contati a mr. Hanobal Ponzon per br. 12 di panno basso biancho

L. 16,16

Et de haver di conto fatto con lui adì ultimo luio 1572 qual sia il fine del regimento de li Sig. Vincenzo Schini Orazio Carenzone et Iulio Coletta posti in debito a lui in questo in folio seguente

L. 295,16,9

L. 355,2,9

fol.

adì 7 luio 1572

Sig. Annibale Gulferano de dar per tanti a esso in credito in questo in fol. 62
L. 312,12,9

Et de dar per tanti riceputi fa mad. Catherina Fizia adì 12 luio per parte di
fitto de una camera come in questo in fol. antecedente L. 7,4
Et de dar adì 12 luio per tanti receputi da Genesio Comesso per elemosine di
morti lavoreri et altre cose per il mese di zugno L. 39,6
L. 359,12,9

fol. 66

2i de agosto 1572

Il Sig. Anibal de haver per tanti pagati a Gabriele brentador per prelio de st.
15de vino comprato a conto come apare per boleta L. 44,0,9
Item de haver per tanto pagato a Gio. Maria Occhino per prelio de uno peso de
olio de oliva qual posto L. 6

adì 27 de agosto 1572

Il Sig. Annibale de haver per tanti pagati a mr. Genesio di Marini detto di Gorini
formagiaro per conto de ragione fatto del dì 10 de genaro per tutto luio p.p. come
apare per boleta L. 89,3

Il Sig. Annibal de haver per tanti pagati al sig. Giovan Antonio de Barboe per
prelio de buzoni 2000 a ragion de L. 84 il miglioaro L. 168

Il Sig. Annibal de haver per tanti pagati a Gabriele brentador per precio de stara
13 de vino L. 50,17,6

Il sud. sig. Annibale de haver per tanti numerati al massaro deli Offredi per
una bonaccia di uga grossa L. 83

Il sop. sig. Annibale de haver per tanti numerati a mr. Valerio Becharo per la
carne haute per tutto il mese di agosto L. 44,10

Il sop. Sig. de haver per tanti numerati a mr. Francesco Cristofallo murador a
bon conto di la fabrica di la infermeria come apare per boleta adì 2 sett. L. 10,3

Il sop. de haver per tanti posti in debito suo adì 11 sett. colla apare a fol.
68 L. 89,9,6

L. 585,0,6

fol.

adì ultimo luio 1572

Sig. Manibal Gulferano de dar per tanti posti in credito a esso in folio
antecedente di conto fatto con sua scrittura per il nostro governo finito adì so-
prascritto L. 295,16,9

Et più de dar per tanti posti in credito a esso in folio antecedente di conto fatto con sua scrittura per il nostro governo finito adì so-
prascritto L. 295,16,9

Et più de dar per tanti receputi dal il sig. Antonio Strata regente per tanti
a lui lasciati per li sig. Regenti antecessori adì 1 di agosto L. 185,0,9

Et più de dar per tanti receputi da il sig. Antonio Strata regente pagando a nome
sig. Gio. Batta Rastello e d. Iacomo Vecchio per uno loro debito come appare nel
libro rosso a fol. 27 L. 50

Et più de dare per tanti receputi da Gienesio a dì 2 di sett. de conti fatti cum
esso per il mese di agosto come appare per li libri de receputi et spesi L. 54,2
L. 585,6.

fol. 67

adì 21 de agosto 1572

Il sig. Galeazo Tonsis de haver per tanti pagati a Gabriel brentador per precio
de stara 14 de vino de raggiera come appare per boleta L. 53,2

Adì s.to il sig. Galeatio de haver per tanti pagati per precio de una cassa
compra in stazione come appare per boleta L. 2,11

Il s.to de havere come appare per boleta del 1 sett. per tanti pagati a Laurentio
legnarolo a bon conto di songe n. 19 di legna di oppio L. 80

Item de havere come appare per boleta adì 30 di agosto per tanti pagati per il
precio di uno albio di piobla L. 5

Item de havere come appare per boleta adì 9 sett. per tanti pagati al sig. Camillo
et al malosiero per il precio de st. 19 e mezzo di formatada a L. 3 il stara,
et per stara 5 fasoli L. 70,3

Item de havere come appare per boleta adì 12 sett. per tanti pagati a mr. Iacobo
vezolaro per precio di due vaselli L. 3,9,6

Item de havere come appare per boleta adì 13 di sett. per tanto formalio compro
da mr. Guerero Marino L. 3,7

Item de havere come appare per boleta adì 17 sett. per stara 39 di formatada et soldi
30 datt i altri fachini e soldi 13 al malosiero L. 129,7

Item de havere come apar per boleta adì 20 sett. per due vasselli L. 14

Item de havere come apar per boleta adì 1 ott. per tanti pagati alla Madre de le
orfane per spese fatte in diverse cose come appare al libro de la spesa per il
mese di sett. L. 27,8

Item de havere come apar per boleta adì 6 ott. per tanti pagati al Zoiia becharo
per carne avuta il mese di agosto et sett. L. 36

Il s.to de havere per tanti posti in debito suo adì 7 ott. come appare a fol. 69
L. 424,19,6
L. 1152,18,2

fol.

72

18 agosto 1572

Sig. Galeazzo Tonsis tesorero delle orfane de dar per tanti a esse posti in credito a fol. 63 L. 289,17,6

Et de dare per tanti receputi da la Matre di S. Orsola per il lavorerio de conti fatti per tutto il mese di agosto L. 75,14

Et de dare come apare per un suo recipiat adp 11 sett. per tanti receputi dal sig. Pietro Giovadi ferraro ceduti per mr. Gio. Battista Artesaga per il livello del presente anno L. 345

Item de dare come appare per un suo recipiat adi s.to per tanti receputi da mr. Pavolo Brunello contati per d. Cristofallo Boragiorno L. 30

Item de dare come appare per uno suo recipiat adi 6 di ott. per tanti receputi da mad. Lucia regente de le orfane per il lavorerio de la setta et per filatura di bombace per il mese di sett. 1572 come appare per il suo libro L. 137,6,3

L. 1577,1,9

fol. 68

adi 12 sett. 1572

Il contrascritto sig. Annibale de havere per tanti pagati a Laurentio dil conte legnaroio per resto di legne cose per boleta L. 28,12

Item de havere cose per boleta contati a mr. Io Antonio de Moris a di 21 sett. per bracia 57 di traveli L. 39,18

Item de havere cose per boleta adi 1 ott. pegati a Genesis s.tor del locho per causa de la spesa fatta per la infermeria L. 32,10,3

Item de havere cose per boleta adi 1 ott. per tanti pagati a mr. Francischo oer saldo di sue opere per la infermeria L. 26,17

Item de havere cose per boleta adi 8 ott. per tanti pagati al Cicognere per br. 14 panno basso per far le bianchette a li orfani L. 17,8

Item de havere cose per boleta adi 10 ott. per tanti pagati a mr. Rocho a bon conto per prede havute per la infermeria L. 32

Item de havere cose per boleta adi 17 s.to per tanti pagati a mr. Rocho Superchi per compito pagamento delle prede et travelle et guadoni et coppi per la fabrica della infermeria et per solar sopra il dormitorio L. 110

Item de havere cose per boleta adp s.to per tanti pagati a mr. Cicognare per br. 139 L. 210,18

Item de havere per tanti posti in debito al s.to in questo a fol. 71 L. 284,9,9

L. 783,13 M. 27

fol.

11 sett. 1572

Il sig. Annibale Golferamo de dare per tanti posti in credito a esso come appare
al medemo libro a fol. n. 66 L. 89,9,6

Item de dare come appare per recipiat adì 5 ott. per tanti auti da Genesio per
lavorerio morti e t bissole L. 106,8

Item de dare come appare per recipiat adì 8 ott. oer tanti receputi dal sig.

Nicholao Sforcioso per il legato del su. C. Hier. Sforzoso suo fratello et per
comitito pagamento L. 300

adì 17 ott. 1572

Item de dar come appare per recipiat adì s.to per tanti receputi da mr. Pavolo
Brunello per il legato di mr. Codevico Giovani come appare a fol. 43 L. 40

Item de dar come apar per recipiat adì s.to per tanti receputi dal sig. Conte
Rolando Granelli per il legato del Conte Pietro suo figliolo; contati per mr.
Galeazo Tonsis per averli scosi lui et anche per esser messi al partito delle
orfane a fol. 22 L. 200

Item de dar come per recipiat adì 20 s.to oer tanti ric. de Zavatino per una
co demnatione fatta per il detto al medesimo dela quale era il sig. Iacopo
Pasquali L. 24

Item de dar come per recipiat adì 25 ott. per tanti cavati dalle cassette delle
ciese L. 23,10

L. 783,13

fol. 69

adì 7 ott. 1572

Io contrascritto mr. Galeacio de havere come per boleta adì 7 ott. per tanti
pagati al Codega per pesi quattro Olio di Olliva di botta et altri pezi 4 di
olio di Linosa et per li portadori L. 43,19

Item de havere come per boletta adì 17 s.to per tanti pagati a Lorenzo legnarolo
per il orecio di songe tre di precio L. 53,10

Item de haber come per boleta adì s.to per tanti pagati al sig. Hanobale Golfera-
mi quali dinari erano stati ric. dal sig. Conte Orlando Granello L. 200

Item de haver come per boleta adì s.to per tanti pagati a mr. Lodevicho Cicognara
L. 783,13

per br. 47 di pan biancho basso

L. 61,2

747

Item de haver come per boleta adì s.to per tanti pagati alla Sig. Guazzona per due benaze di uva grossa pagati per la Matre regente delle orfane come appare per li conti fatti con detta Matre

L. 136

Item de haver come per boleta adì 18 s.to per formazo compro da mr. Raspi L. 4,5

Item de haver come per boleta adì 25 s.to per br. 163 pan basso biancho compro da mr. Francesco Stringa per le orfane

L. 215,13

Item de haver per tanti posti in debito a lui in questo a fol. 70 L. 583,4,5

L. 1297,4,5

fol.

adì 6 ott. 1572

Mr. Galeacio Tonsis tesoriero de le orfane de dare per tanti posti in credito a esso come appare al medesmo libro a fol. 67 L. 115,18,3

Item de dare per recipiat 18 s.to per tanti ric. da mr. Pavolo Brubelli per il legato di mr. Lodovico Giovani come appare a fol. 43 L. 70

Item de dare come per recipiat adì s.to per tanti ric. dalla Matre di S. Orsola cioè a bon conto del lavorero del mese s.to

L. 75

L. 1297,18,3

fol. 70

adi 25 ott. 1572

Il contrascritto mr. Galeacio Tonsis de havere come per boleta adì s.to per tanti pagati da Sig. Contessa Ponemia per st. 3 cisi et st. 3 di fave et st. 3 de noce

L. 27,12

Et de haver come per boleta adì s.to per tanti pagati a Lorenzo Guaragno lignarolo per il precio de songe 4 di legna di sales L. 40,16

Item de havere come per boleta adì ultimo ott. per st. 4 e megio panno tanoto per la n.ra de la seda per far una sottana L. 18

adi 19 nov. 1572

Item de aver il s.to per formaentada compra dalla sig. Anna Loda sacchi n. 4 L. 33

adi 19 ott. 1572

Et de avere el s.to per savon compro da mr. Chiabrino

L. 56,13

adi 21 nov. 1572

De aver el s.to per cozi n. 5 da mad. Bona Lazera Mota

L. 22

De aver el s.to per vino compro da Zenes brentador

L. 22,10

De aver el s.to per farina etc. 19	L. 67
Et per camalozzo et portadura	<u>L. 1,10</u> 75
	L. 70,1
<hr/>	
	fol.
adì 25 ott. 1572	
Mr. Galeazo Tonsis tesorero de le orfane de dar pér tanti posti in credito a lui in questo a fol. 69	L. 583,4,3
Et de dar come per recipiat adì ultimo ott.	L. 37,8,3
adì 28 ott. 1572	
Et de dar come apare per uno suo recipiat receputi da una gentildonna per elemo- sina	L. 19
adì 3 sett. 1572	
Et de dar el s.to come apar oer uno recipiat per dinari avanzati per la madre Regente	L. 39
adì 1 genaro 1572	
Et de dar el s.to come appare per uno recipiat per denari avanzati per la madre Regente di S. Orsola	<u>L. 90,0,6</u> L. 767,13,1
De dar come qui a l'incontro	L. 279,1
	resta L. 488,12
<hr/>	
	fol. 71
adì 29 ott. 1572	
Il contrascer. sig. Hannibal de haver cose per boleta adì s.to per tanti pagati a mr. Ambros di Rochi lavandaro per lavori li panni et questo per la mercede di sei mesi prossimi che finiranno adì 15 marzo	L. 92,10
Item de haver cose per bolette del becharo adì ultimo ott.	L. 42,2,6
Item de haver cose per boleta adì ultimo ott. per pagare doi cori	L. 10
adì 4 nov. 1572	
De haver el s.to numerati a Zenesio per comprar una broga per solar le scarpe a li puti	L. 26,0,9
15 sett. 1572	
De haver el s.to numerati a mr. Iacomino scarpar per le scarpe de li orfani	L. 39
adì 15 nov. 1572	
De haver el s.to per ascompre per far letere per li puti numerati a mr. Bernar- dino di Franchi marencon	L. 8,19

adì 19 nov. 1572

De haver el s.to per tela compra per far camise et calzoni oer li puti da mr.
Ludovico Cicognara

L. 112,1

L. 338,13,7

fol.

adì 25 ott. 1572

Sig. Hanibal Golferamì de dar per tanti posti in credito a esso nel presente libro
a fol. 68 per saldo

L. 284,19,9

Item de dar come per recipiat adì s.to per tanti receputi dal sig. Conte Rolando
Granelli a bon conto del legato del conte Pietro suo figliolo numerati per Lirenzo
Guaragno oer tante legne avute da lui a beneficio delle horfane

L. 40,16

Item de dare come per recipiat adì ultimo ott.

L. 84,0,3

Item adì 24 nov. 1572 recevuti dal sig. Conte Orlando Granello per compito pagamen-
to delli scudi 200 d'oro lassati alli orfani et orfane

L. 83,19

adì 2 nov. 1572

Et de dar per uno recipiat adì s.to per dinari contati per Genesio

L. 104,14,1

adì 6 dic. 1572

Et de dar per recipiat adì detto er dinari receputi dal sig. Zampietro per conto
de Lucia

L. 100,0,3

1 zenaro 1572

De dar el s.to per uno recipiat per dinari contati per Genesio de li soi avanzi

L. 150,18,7

L. 848,17,11

fol. 72

vuoto

fol.

adì 1 di settembre 1572

De haver el sig. Hanibale Golferano per la carne tolta per li puti da mr. Vale-
rio becharo

L. 21,9,2

adì 6 di settembre 1572

De haver al s.to per fasoli tolvi per li puti a soldi 28 il staro n. 3

L. 7,4

et al fachino per portadura et malosero

s. 3

adì 29 de settembre 1572

De aver el s.to per pesi oto di oli di bota compro dal Regniza

L. 49,1

L. 78,8,3

Et più de navel come qua avergo

L. 330,13,3

L. 409,1,6

Et più de haven adì 8 genaro 1572 per saldo di questo posti in debito a lui
in questo a fol. 74

L. 439,16,5

L. 848,17,11

fol. 73

adì 12 de decembre 1572

De aver il contrascr. mr. Laenz Tonsis per carne tolta per le pute dal Zoia
becharo

L. 36,5,3

adì 16 dicembre 1572

De haver el soprascr. er candele per l'anno

L. 5,12,6

Et per uno peso de oli de bota

L. 6,12

et di portador

s. 2,6

adì 19 decembre 1572

De aver el s.t.o per uno tinete compro da mr. Bernardino Vezolano qual costa L. 5
Et più per farlo cerchiare a mr. Iosepho feraro di ferro qual costa L. 7,6

adì 29 febbr. 1572

de aver el soprascr. per peso oto de oli di bota compro dal Togniza

L. 49,12

L. 110,8,3

et de haver come all'incontro

L. 122,13

L. 234,1,3

riportato sil sudd. credito del Tonvis in questo a fol. 79

fol.

adì 1 di febraro 1572

De aver Galenz Tonvis per sachì cinque doro per vender a Milano per il sale per
le orfane

L. 30

Et più datti alla posta per il sudd. sale

s. 7

adì 26 nov. 1572

De ghwar el soprascr. per carne compra per far il saane di manzo pesi 4 L. 14,11

adì 3 decembre 1572

De haver per causa de peze tre di panno tento per le orfane fatte tenzer a mr.
Bernardin tebor

L. 6,15

adì 4 decembre 1572

De haver per sachì n. 8 melio

L. 44

Et per portadura et malosero a li fach ni
Item el pred. mr. Galenz de nave per

L. 1

Tolte in casa del sig. Co. Alfonso per Pietro per sachi n. 3 fege	L. 21,15
Per il malosso de li fachini	L. 0,7,6 78
Tolta in casa del sig. Zambattista Mainoldo per cisi n. 1 a L. 3,5 il staro	L. 4,
Tolti in casa del Capitano Hieronimo Borgo	
	L. 123,13

fol. 74

Il contrascritto de haver adì 10 genaro 1572 duc. 15 d'oro che fanno L. 90 pagati per precio di uno bove compro per uso dell'i orfani come per boleta in filza L. 90	
14 detto de haver per pessi pagati come per boleta a mr. Hannibal Fassino L. 12,10	
16 detto dee haver pagati a mr. Lodewico Cigognara per precio di br. 177 di teli come per boleta	L. 71
28 detto de haver pagati per precio di br. 46 di tela biancha compra per uso de orfani come per boleta	L. 17,5
Ultimo genaio de haver pagati a mr. Bernardino Lodi per saltario di mesi 4 come per boleta	L. 18,15
Detto de haver fatto conto seco a di detto per saldo di questo suo conto come per istr. rogato per me. Bernardino Lodi adì detto per saldo di detto conto che si sono posto in suo debito in questo a fol. 76	L. 456,19,9
	L. 666,9,9

fol.

adì 8 genaro 1572

Ul magn. D. Annibal Gualferano de dar per tanti posti in credito a lui in questo a fol. 72 per saldo di suo debito	L. 439,16,5
10 genaro 1572 dee duccioni 13 con L. 70,2 leuti per una eleosina come per recipiat iiii esato in filza	L. 74,2
15 detto de dar ricevuti dal rev. Pj Giobatta Sonndrato per una eleosina come per recipiat in filza	L. 5,14
16 detto dee ricevuti per pelli di bove et sevo come per il recipiat in filza	L. 36,2
Ultimo detto dee dar ricevuti da Geneso per un conto fatto seco adì detto come per recipiat	L. 110,14
	L. 666,0,10

fol. 75

fol. 75 79

adì 10 gennaio 1572

Dee haver il contrascritto come a questo a fol. 72	L. 234,1,3
10 detto dee in spesi in formaggio come per boleta	L. 3,4
Detto dee haver che ha pagato per un bove comprò per uso dell' orfani come per boletta	L. 90
24 detto dee haver che ha pagato per prezzo di vino come per boleta	L. 29,13
Detto dee haver per tanti numerati a m.ro Marino ciroico per il sallario solito del anno presente finito 1572	L. 18
Il sott. dee avere per dinari pagati a Izaia becharo	<u>L. 35,3,9</u>
	L. 410,2
S'advertisca che la controscritta partita di L. 80 di' d' desti nata per esser duplicata come appare in questo in fol. 77 et perciò tutta la somma del debito è solamente	L. 811,11
Et la somma del credito è come dissopra	<u>L. 410,2</u>
Che resta in saldo come in detto fol. 77	L. 401,9

fol.

adì 10 gennaio 1572

Mr. Galeazo Tonsis tessorero delle orfane di Cremona dee dar come a questo a fol. 70 per saldo di suo debito	L. 488,12
Detto dee dar per li ducatoni n. 13, che sono L. 74,2 ricevuti per una elemosina come per recipiat in filza	L. 74,2
Detto dee dar ricevuti dal sig. Alex. Scanciano per elemosina come per recipiat in filza	L. 18
15 detto dee ducatone uno venetino ricevuto per elemosina da rev. Sig. Gio Battista Sforzato come per recipiat in filza	L. 5,14
15 detto dee che ha ricevuto per la metà di i diu pelli di bove venduti et la metà di sevo venduto come per recipiat in filza	L. 36,2
Detto dee dar ricevuti da Bartolomeo di positoni come per recipiat in filza	L. 1,3
Detto dee dar lib. cento per tanti ritrovati in errore a suo utile a questo in fol. 62 a tergo	L. 100
Ultimo detto dee dar che ha ricevuto dalla Madre regente di S. Orsola per avanzo di lavoreri per detto mese di gennaio fatto conto seco come per recipiat in filza	L. 81,17

per avanzo che ha fatto de lavoreri de li putte per el mese di marzo 1573 contatti
adì 1 aprile L. 8080

De dar come di sopra L. 891,11

De aver come all'incontro L. 410,2

L. 431,9

fol. 76

adì 5 febraro 1573 a nativitate

Il contrascritto sig. Annibale de havere come per boleta sotto il di 5 febraro per
br. 44 tela compra da mr. Cristoforo Grecho L. 15,8

Item de havere come per boleta sotto il 14 febraro per br. 45 tela compra da Cristo-
foro Grecho per far lencioli L. 16,17,6

Item de havere come per boleta sotto il 18 febraro per st. 25 di vino compro

dal sig. Marcant. dal Bove computato la condutta L. 28,15

Item de havere come per boleta per tanti pagati a mr. Valerio becharo per carne
datta alli orfani L. 16,6,6

Item de havere come per boleta sotto il dì 20 detto per stara 4 di vino compro
per li orfani L. 14

Item de havere come per boletta sotto il di 4 marzo per pesi n. 9 di olio L. 29,2,6

Item de havere come per boletta per travelli L. 24,7,6

Item de havere come per boletta per per li putti del sig. Innocenzo Pice-
nardi L. 11,10

Item de haver per una boletta fatta alli 4 marzo per br. n. 101 de asso tolto de
maistro Bernardino per uno solaro per gli inferni de gli putti L. 79,20,9

Item de havere per una boletta ali 4 di marzo per mezz' 3 de maderi tolto de mai-
stro Girardo scolaro et travelli doi et la gionta de s. 3 per braco de gli tra-
velli L. 7,16,6

Item de haver adì 4 marzo per una boletta fatta a Gio. Ant. Barbo a bon conto
de buttoni L. 50

Item de havere per penno compro dal Cicognara tolto alli ultimo febraro et non si
mise al suo locho per smentichenza che fu braza 5 L. 6,10

Item de havere per tanti pagati a mr. Guerero Martino per roba auta alla sua bo-
tega dal mese di agosto sino alli 20 marzo come apar per boleta L. 97,10

L. 392,4,3

fol.

fol.

81

adì ultimo gennaio 1572

Il Magn. Sig. Annibale Golferamno de dar per saldo di suo conto in questo a fol.
74 havendo conzo il suo partito

L. 456,19

Il soprascr. sig. Annibale de dar come per recipiat adì 9 febraro per tanti re-
ceputi dal sig. Annibale Pedreciano per una elemosina fatta per ill.re Sig.

Porcelati

L. 60

Item de dare come per recipiat per tanti pagati per una elemosina lasciata per
la Sig. Barbara Vescova contati per il sig. Ludovicho suo fratello adì 9 febraro

L. 50

Item de dare per tanti receputi per le elemosene del mese di febraio p.p. come
appare per uno recipiat in filza ultimo febraro 1572

L. 66,11

Item de dare per tanti receputi da donino Nicolò Ronchadello crede de madonna
Iacomina Pivenarda come appare per uno recipiat sotto il dì 20 d marzo 1573 L. 50

Item de dare per tanti receputi da Caterina Fizia per el fitto de la casa posta
ne la visinanza di S. Giorgio a bon conto sotto il dì 20 di marzo 1573 L. 9

debito L. 692,10

credito L. 392,4,3

in questo a fol. 78

L. 300,5,9

fol. 77

adì 27 febraro 1573

Il contrascr. mr. Galizio Toncis de havere come per boleta so lo il dì 14 febre-

ro per pesi tre de olio bono de faga tolto da Giovanni Galerotto L. 25,9

Item de havere cose per boletta sotto il dì 23 febraro per stara 15 vino a s. 30
il stara et altri stara 13 a s. 22 per stara L. 36

Item de havere per una boletta fatta a mr. Gio. Antonio Barbo a bon conto de miara
3 e mezzo buzoni tolti a conto de gli putti et putte L. 150

Item de havere per tanti pagati a Fabrizio et Galiazo fratelli di Boseni per peze
7 di tela di br. za 46 la peza a rasone di L. 16,10 per peza come per una boleta
ali ultimo marzo per li orfani L. 115,10

Et più de havere per tanti pagati al sig. Aniballo Pedrezano per uno miaro de
buzoni a rasone di L. 80 al miaro come appare per una boleta sotto il dì ultimo
marzo 1573 L. 80

Et più de havere per tanti pagati a mr. Fabrizio Bremano a bon conto di songe
25 di legna dopi tolvi per conto de le orfane et orfani L. 100

Et più de havere per tanti pagati a Gio. Battista Rizzi n. 47. 18 vino a s. 30

Et più de havere per tanti pagati a Gio. Battia Rizio per st. 18 vinno a s. 30 82
 per staro et portadura et descheregadura L. 27,10,6
 Et più de havere per tanti pagati a mr. Petro Maria Codega per pesi uno de olio
 de botta sotto il dì 14 aprille per conto di li putti L. 6,20
 Et più de havere adi 17 detto per tanti pagati per st. 12 vino L. 25,16
L. 567,19,6

fol.

30 zenaro 1572

Nota come il sig. Nicola Chizola et io Ioan Antonio Barbo avemo fatto la fine a
 mr. Galeazo Tonsis er tutto il presente anno et si ritrova aver per le mani
 L. 401,9
 come apare per instrum. fat per il sig. Bernardino Lodi canziler de deto loco.

Mr. Galiacio Tonsis de dare come per recipiat sotto il dì 9 febraro per tanti rece-
 puti dal Sig. Ludovicho Vescovo per legato de la sig. Barbara sua sorella L. 50
 Item de dare come per recipiat sotto il dì 23 febraro per tanti receputi dal sig.
 cavamiero Raniero per la mercede di una orfana che haveva per serva L. 40
 Item de dare per tanti in tesoreria adi 27 febraro ab incarn. contati per la ma-
 dena dera come apar per uno recioiat L. 77,13,6
 Item de dare per tanti mandati in tesoraria per tanti receputi ali 20 marzo
 per uno legato fatto per madonna Iacomina Mizenarda contati a nome di mr.
 Nicolò Ronchadelio L. 50
 Item a di 1 aprile de dare oer tanti contati per la Madre di S. Orsola per lavorero
 fatto del mese di marzo p.p. come appare per una boletta fatta a di detto L. 80
 Item ali 1 aprile de dare per tahti mandati a lui per la linosca de la cercha de
 la Pasqua p.p. L. 300
L. 999,2,6

pete

L. 557,9,6
L. 441,13

riportato il s.to debito in questo in fol. 81

fol. 78

El contrascirro de havere come per una boletta fatta a maistro Iosepho Pontisano
 marengono L. 24

El contrascr. de havere per tanti pagati a Fabrizio et Galiazo fratelli di Basen

per peze sei di tela per gli orfani come per una boletta adi ultimo marzo L. 99⁸³
 Et più de havere per tanti pagati al sig. Annibale Pederzano per uno miano de
 buzoni a conto de gli putti, condutti in Cremona come per una boletta alli
 ultimo marzo L. 80
 Et più de havere per tanti pagati a mr. Fabrizio Bremano a bono conto di songe
 25 di legne d'oppo tuolti a conto de le orfane et orfani come appare per una
 boletta ali 1 aprile L. 50
 Et più de havere per tanti pagati a Gio. Patta Rizio per stara 16 de vino a rasone
 di s. 30 il staro et hancora st. 5 de vino oer gli padri a L. 3 il staro et porta-
 dura et descheregadura L. 37,3,6
 Et più de havere per tanti pagati a mr. Gio. Codega per uno peso de olio di botta
 como appare per una boletta L. 6,10
 Et più de havere per tanti pagati a mr. Ambroso di Rochi lavandero a conto di sei
 mesi anticipati quali cominzieno ali 15 aprile 1573 come de larcordio ne appare
 in questo a fol. 70 et per sei mesi L. 92,10
 Et più de havere per tanti pagati a Cristofarro Grecho per br. 46 di tela per
 vestir de gli putti L. 18,8
 L. 407,11,6